R E Q U E R I M E N T O  Nº. 571
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Casa Dia é uma entidade que presta serviço a portadores de deficiência química;

CONSIDERANDO que na referida instituição existe uma quadra de terra e a sua transformação em quadra de areia  irá beneficiar os que freqüentam o local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de transformar em quadra de areia a quadra de terra existente na Casa Dia, localizada na Alameda João Caetano da Silva, nº. 15, no Jardim Europa.

     Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2003.

       Vereador Autor JOEL DIVINO